- 7 Romani mihi ut potissimo omnium uestras detulisse uirtutes. quod erat igitur in manu positum uestra nondum electo imperii formatore, / utiliter gloriose complestis ascito honorum uerticem eo, quem ab ineunte adolescentia ad hanc usque aetatis maturitatem splendide integreque uixisse experiundo cognostis. proinde pacatis auribus ac- 5 cipite, quaeso, simplicioribus uerbis, quod conducere arbitror in
 8 commune. adhiberi oportere in omnes casus socia potestate collegam / contemplatione poscente multiplici nec ambigo nec repugno curarum aceruos et mutationes uarias accidentium ipse quoque ut homo for- midans. sed studendum est concordiae uiribus totis, per quam res quo- 10 que minimae conualescunt, quod impetrabitur facile, si patientia uestra cum aequitate consentiens id mihi, quod mearum est partium,
 9 concesserit libens. dabit enim, ut spero, fortuna consiliorum adiutrix bonorum, quantum efficere et consequi possum, diligenter scrutanti moribus temperatum. ut enim sapientes definiunt, non modo in im- 15 perio, ubi pericula maxima sunt et creberrima, uerum etiam in priua- tis cotidianisque rationibus alienum ad amicitiam, cum iudicauerit quisquam prudens, adiungere sibi debebit, non cum adiunxerit, iudi-
 10 care. haec cum spe laetiorum polliceor, uos firmitatem factorum reti- nentes et fidem, dum hiberna patitur quies, animorum reparate uigo- 20 rem atque membrorum ob nuncupationem augustam debita protinus accepturi.“
- 11 Finita oratione, quam auctoritas erexerat inopina, flexit imperator in suam sententiam uniuersos consiliique eius uiam secuti, qui paulo ante flagrantissimis uocibus aliud postulabant, circumsaepsum aquilis 25 et uexillis agminibusque diuersorum ordinum ambitiose stipatum / iamque terribilem duxerunt in regiam.
- 8 Dum haec in oriente uolubiles fatorum explicant sortes, Apronianus regens urbem aeternam, iudex integer et seuerus, inter curarum pre-

³ et post utiliter add. EBAG reie. Blomgren | ad ante honorum add. E in AG reiec. Pighi | uertice SB || 4 adbuliscentia (b del. m2) V | aetas V aetativ ESBAG || 5 cognoscitis SB || 6 supplicibus Corn. || 7 casas ♂ V || 9 acceden- tium VE accidentium S BAG || 10 quoque om. SB || 11 minim*e (fu. a) V minime EG iunctiue S iunctiuae B minimae A Lind. | interpretabitur SBG || 14 efficerent V efficere EBAG || 14.15 crutantibus V scrutantibus ES Val. in adn. perscrutari BA scrutanti G s. moribus Pet. || 15 temperamentum Em2G temperamentum S temperantium BA | in add. G || 16 ubi] ut ubi V ubi EAG ut tibi S ibi B || 17 cottidianisque V || 19 spe post laet. tr. SBG | lectiorum V laetiorum E SAG laetiori B || 21 augustum V augustam EBAG || 25 alium EA Damsté | circumspectum V def. Pet. circumseptum ESBAG || 25.26 aquilis – stipatum om. SB || 26 ambitiosa estipatum V corr. m3 || 29 egens ♂ V regem S reginam B